
 1 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 
 

Jméno autora: Adéla Jíšová 
Název práce: Komorbidita poruch příjmu potravy a návykových látek 
Vedoucí práce: PhDr. Jan Hubert 
Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 
Téma práce: Závislostní chování 
Práce je zaměřena: Poruchy příjmy potravy + další látkové závislosti 
Rozsah práce: Přiměřený 
Použitá literatura:  
Adekvátní k tématu. 
Počet uváděných titulů: Slušný. 
Citace v textu:  
Citováno dle ČSN pod čarou. Citace jsou korektní. 
Jazyková stránka práce:  
Práce působí celkem čtivě a chyby se vyskytují ojediněle.  
Formální stránka práce:  
Úvod je skutečně formálním uvedením do problematiky. Představuje hlavní problém, na nějž 
se chce autorka zaměřit.  
V práci chybí souhrn!!! 
Začátek praktické části je naprosto nešťastný. Tam, kde má být stanovení cílů práce, 
výzkumných otázek a metodiky, tam je představení jakéhosi dotazníku. Proč??? 
Jinak práce splňuje formální požadavky.  
Cíl práce: 
Cíl práce je srozumitelný a splnitelný. Zvolená kvalitativní metodika odpovídá cíli. Chybí mi 
však výzkumný problém, který by měl vzejít právě z teoretické části. Též autorka míchá 
dohromady výzkumné a tazatelské otázky.  
Jinak zvolená metodika sběru dat (strukturovaný rozhovor s pěti informátory) je v pořádku. 
Ovšem již v pořádku není, že autorka mluví o tom, že provádí analýzu dat, ve skutečnosti 
provádí čistou deskripci (nic proti tomu, ovšem věci by se měly nazývat pravými jmény). Cíle 



 2 

práce lze považovat za splněné, byť si osobně myslím, že rozhovory mohly jít do větší hloubky 
a s daty mohlo být zacházeno sofistikovaněji. 
Využitelnost pro praxi:   
Práce je přínosná v tom, že kombinuje dvě poruchy, které jsou obvykle studovány zvlášť. 
Celkové zhodnocení:  
Teoretická část představuje jmenované poruchy přehledně a v dobrém rozsahu. Empirická 
část obsahuje drobné chyby metodologického charakteru (viz výše). Celkově se však jedná o 
slušnou práci. 
Otázky a témata k diskusi:  
Co vás osobně vedlo k tomu, že jste si zvolila jako téma tuto specifickou kombinaci problémů? 
Výsledné hodnocení:  
Doporučuji k obhajobě, navrhuji známku B. 
 
Datum:  15. května 2024 
   
 

…………………………………… 
              Podpis oponenta práce 


